
ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, IČ 48136450 

zastoupená panem Ing. Jaroslavem Vaškem, CSc., ředitelem pobočky Brno 

(dále jen "ČNB") 

a 

VYSOČINA, KRAJ SE SÍDLEM V JIHLAVĚ 

ŽIŽKOVA 57 

587 33 JIHLAVA IČ 70890749 

zastoupená hejtmanem panem RNDr. Milošem Vystrčilem 

(dále jen "klient") 

uzavírají podle § 708 až 715 obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů tuto 

smlouvu o běžném účtu 

1. ČNB vede klientovi běžný účet v českých korunách s bankovním spojením 
3009-32925681/0710 (dále jen "účet"). S tímto účtem je oprávněn nakládat pouze klient. 

2. S peněžními prostředky na účtu jsou oprávněny nakládat pouze osoby, které jsou uvedeny 
v podpisových vzorech potvrzených klientem a předaných ČNB. 

3. Provádění platebního styku a zúčtování na účtu se řídí Podmínkami České národní banky 
pro vedení účtů a provádění platebního styku (dále jen "Podmínky"). Podmínky tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy a jsou její nedílnou součástí. 

4. Dojde-li ke změně Podmínek, ČNB zašle klientovi jejich nové znění. Klient se zavazuje 
nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne obdržení Podmínek potvrdit na tiskopisu ČNB 
svůj souhlas s jejich změnou. 

5. Klient je povinen zajistit, aby účet vykazoval pouze kreditní zůstatek. V případě, že klient 
nedodrží tuto podmínlcu, bude debetní zůstatek úročen trojnásobkem diskontní sazby 
ČNB. 

6. ČNB informuje klienta o stavu peněžních prostředků na účtu a o provedení plateb 
výpisem z účtu, a to při každém pohybu na účtu. Výpisy z účtu zasílá ČNB klientovi 
poštou nebo předává osobě pověřené klientem. 

KUJIP00BSLEI 

i 



7. ČNB účtuje za služby poskytnuté klientovi ceny podle části I. Ceníku peněžních a 
obchodních služeb České národní banky (dále jen „Ceník") na vrub tohoto účtu. Část I. 
Ceníku tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

8. Dojde-li ke změně části I. Ceníku, ČNB zašle klientovi její nové znění. Klient se zavazuje 
nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne obdržení části I. Ceníku potvrdit na tiskopisu 
ČNB svůj souhlas s její změnou. 

9. ČNB úročí zůstatek peněžních prostředků na účtu úrokovou sazbou 0,5 % p. a., a úroky 
zúčtuje čtvrtletně s účtem č. 9324001/0710. 

10. Klient opravňuje ČNB k tomu, aby předávala údaje o obchodech týkajících se účtu, 
včetně všech údajů uváděných ve výpisech z tohoto účtu Státnímu fondu dopravní 
infrastruktury a Ministerstvu dopravy. 

11. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran. 

12. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Její platnost může být ukončena dohodou 
smluvních stran .nebo výpovědí. Tato smlouva může být písemně vypovězena kteroukoli 
smluvní stranou s účinností k poslednímu dni kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

13. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží klient a druhý 
ČNB. 

14. Touto smlouvou se ruší a nahrazuje smlouva o účtu uzavřená dne 27.11.2003 mezi ČNB a 
klientem. 

15. Smluvní strany se dohodly, že se podle této smlouvy postupuje od 1. ledna 2005. 

• <n M. m 
V Brně dne 

\,0y /ikjŠio 
V Jihlavě dne. 

- o;s. » 

Ing. Jaro'slav.-^tasf|%G.§c. / 

za ČNB 

/mrmwvv- • ~i 
Eva Stloukalová / 

za klienta 

/•A-

2 


